2022 年８月 30 日

各 位

             会 社 名  西日本鉄道株式会社

             代表者名  代表取締役社長執行役員 林田 浩一

    （コード番号 9031 東証プライム・福証）

                           問合せ先  広報・CS推進部広報課長  熊井 強

                              （TEL： 092－734－1217）

投資有価証券の売却に関するお知らせ

当社は、ハウステンボス株式会社（以下「ハウステンボス」といいます。）による自己

株式取得に応じ、当社が保有するハウステンボスの株式全てを売却する契約を 2022 年８

月 30 日に締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

ハウステンボスによる自己株式取得に応じるため

２．投資有価証券売却の概要

（１）売却株式   ： ハウステンボス 普通株式 500,000 株

（２）売却時期   ： 2022 年９月 30 日（予定）

（３）投資有価証券売却益 ： 1,410 百万円（見込み）

３．今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2023 年３月期第２四半期決算において特別利益として

計上する見込みです。業績予想につきましては変更ありません。

以 上